関係者各位

PRESS RELEASE 2024.11.15

このたび長野県立美術館では、「NAMコレクション2024 特集展示 自然と人間

／あいだの美術」を開催いたします。つきましては下記のとおり報道内覧会を

開催しますので、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

■日時：2024 年 11 月 29 日（金）10：00～（受付 9：50 より）

■会場：長野県立美術館 展示室 2・3

＜スケジュール＞

9：50 受付開始（2F 展示室 3 入口）

   10：00 報道内覧会（展示室内撮影）

        ※内覧会冒頭、担当学芸員より展示概要をご説明します。

11：00 報道内覧会終了

＊取材を希望される場合は別紙「参加申込書」に必要事項を記載の上、件名を「長野県立美術館報道内

覧会取材申込み」とし、11 月 26 日（火）17 時までにメール又は FAX でお申し込みください。

参加希望の人数によってお時間を調整していただく場合がございます。11 月 28 日（木）正午を目途に

当日のスケジュール、撮影注意事項などについてメールでご案内いたします。

▶展覧会概要 『NAM コレクション 2024 特集展示 自然と人間／あいだの美術』

郷土作家による作品や、信州の自然を描いた風景画を中心に作品を収集してきた長野県立美術館のコレ

クションから、本展では「自然と人間／あいだの美術」の二部構成によって、普段展示する機会が少な

い作品も交えてご紹介します。

【会   期】2024 年 11 月 30 日（土）～ 2025 年 1 月 13 日（月・祝）

【休 館 日】水曜日、年末年始（12/28～1/3）

【会   場】長野県立美術館  展示室 2・3

【観 覧 料】本館・東山魁夷館共通 一般 700 円、大学生及び 75 歳以上 500 円、高校生以下又は 18 歳

未満無料

「NAM コレクション 2024 特集展示

  自然と人間／あいだの美術」報道内覧会のご案内

＜報道関係のお問合せ＞ 長野県立美術館 広報・マーケティング室

〒380-0801 長野市箱清水 1-4-4（城山公園内・善光寺東隣り）

TEL：026-232-0052 / FAX：026-232-0050 / e-mail：nam-pr@naganobunka.or.jp

「NAM コレクション 2024 特集展示

自然と人間／あいだの美術」報道内覧会 参加申込書

■日時：2024年11月29日（金）10：00～（受付9：50より）

■会場：長野県立美術館（展示室2・3）

※取材を希望される場合は本申込書にご記入の上、11月26日(火)17時までにFAX又はメールにてお申込みください。

※当日の撮影に関しましては、当日配布の「作品撮影時の注意事項」に記載の諸事項を遵守してください。

貴社名

所属/貴媒体名
※フリーランスの方はご担当の媒体名（テレビ番組名、雑誌名、Webサイト名等）を必ず記載して下さい

お名前 ( 同伴者   名)

撮影 □希望する   □ムービー：   名  □スチール：   名

□希望しない

住所

TEL/FAX TEL:                           FAX:

E-mail               ＠

OA/掲載ご予定日

通信欄 ※取材のご希望などがありましたら、明記して下さい

■送信先

FAX  026-232-0050 (長野県立美術館 広報・マーケティング室行き)

メール nam-pr@naganobunka.or.jp 件名「長野県立美術館 報道内覧会取材申込み」

＜別紙＞

＜FAX・メール送信票＞

FAX＞